
ct 
ťovna

ct 

Pojistná smlouva
o škodovém pojištění podnikatelů

číslo smlouvy: 900000030545

Smluvní strany:

Pojistník:

Moravské zemské muzeum
IČO: 000 94 862

Sídlo: Zelný trh 6, 659 37 Brno

Zápis ve statistickém registru ekonomických subjektů

Zastupující: Mgr-.;____ ""--........J•• D., generální ředitel

(dále jen "pojistník")

Pojistítel:

Direct pojišťovna, a.s.
IČO: 250 73 958

Sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 60200 Brno

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3365

Zastupující: Martin Frko, Místopředseda představenstva; Robert Dohnal, člen představenstva

(dále jen "pojistitel")

Pojištění se sjednává s účinností od 12.2.2019 do 11.2.2023 na dobu 4 let. Pojistné období trvá 12 měsíců.

Dírecr pojršřovna, a.s, se sidtem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • dlfect.cz • IČO: 250 739 58, DI(~: a 699 004 195 zaosana v obchodním rej.triku kraJs.ého soudu v B,"ě, oddíl B, violka 3365



Strana 2/10

1. Smluvní ujednání
Pojištění se řídí příslušnými ujednáními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění; zákonem
o pojišťovnictví č. 277/2009 Sb. v platném znění, spolu s dalšími platnými právními předpisy České Republiky
a v souladu s následujícími pojistnými podmínkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné
smlouvy:

Název pojistných podmínek Označení

Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění občanů a VPPOP-2013
podnikatelů

Doplňkové pojistné podmínky pro škodové živelní pojištění DPZ-2018

Doplňkové pojistné podmínky pro škodové pojištění pro DPKL-2014
případ odcizení

Speciální pojistné podmínky pro případ odcizení - SPZAB-2014
zabezpečení

Doplňkové pojistné podmínky pro škodové pojištění DPO-2014
odpověd nosti

Forma doručení pojistných podmínek: v tištěné podobě

1.1. Pojištěný

Moravské zemské muzeum

IČONázev pojištěného

00094862

Oirect pOjišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno. 602 00· dlrect.rz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním reistřfku krajského soudu v Brně, oddíl B. vlořka 3365



Strana 3/10

2. Živelnípojištění

2.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistné částky

Pol. Předmět pojištění specifikace, ujednání o pojištění prvního rizika POjištění na 1. riziko POjistná částka v Kč
č,

1 soubor budova staveb, stavebních součástí a příslušenství Ne 1495206228

2
soubor budova staveb, stavebních součástí a příslušenství mající

Ano 2000000
charakter věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty

3
soubor movitých předmětů, soubor věcí umělecké, historické nebo Ano 10000000
sběratelské hodnoty

4 soubor movitých předmětů, na místě pojištění Muzejní 295/2, Brno Ano 9153479

S
soubor věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, na místě

Ano 4150300
pojištění Muzejní 295/2, Brno

soubor dokumentace, Software - nativní aplikace "Mendelianum -
6 atraktivní svět genetiky" na místě pojištění Mendelianum, Muzejní Ano 179685

295/2, Brno

7 Pojištěny jsou skla, neony, markýzy. Ano 50000

8 Přeprava vlastních věcí. Ano 500000

Plnění pojistitele se řídí dle příslušných DPP v článku 9.

2.2. Pojistná nebezpečí

Předmět pojištění Limity
Pojistné nebezpečí

dle odstavce 2.1. Spoluúčast v Kč pojistného
plněnív Kč

V rozsahu článku 2 bodu 1 OPl, tj. pro případ poškození nebo 1 50000 Neujednávázničení předmětu pojištění požárem, výbuchem, úderem blesku, 2-6 10000 sepádem letadla.

V rozsahu článku 2 bodu 2 písmo a) OPl, tj. pro případ poškození 1 50000 Neujednává
nebo zničení pojištěné věci povodní nebo záplavou. 2-6 10000 se

V rozsahu článku 2 bodu 2 písmo b) OPl, tj. pro případ poškození 1 50000 Neujednává
nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím. 2-6 10000 se

V rozsahu článku 2 bodu 2 písmo c) OPl, tj. pro případ poškození
1 50000 Neujednávánebo zničení pojištěné věci sesuvem půdy, ledu nebo sněhu,

zřícením skal, zeminy nebo lavin. 2-6 10000 se

V rozsahu článku 2 bodu 2 písmo d) OPl, tj. pro případ poškození 1 50000 Neujednává
nebo zničení pojištěné věci zemětřesením. 2-6 10000 se

V rozsahu článku 2 bodu 2 písmo e) DPl, tj. pro případ poškození
nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů a jiných 1 50000 Neujednává
předmětů, nejsou-Ii součástí poškozené věci nebo nejsou-li 2-6 10000 se
součástí téhož souboru jako poškozená věc.

V rozsahu článku 2 bodu 2 písmo f) OPl, tj. pro případ poškození 1 50000 Neujednává
nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu nebo námrazy. 2-6 10000 se

V rozsahu článku 2 bodu 2 písmo g) OPZ, tj. pro případ poškození 1 50000 Neujednává
nebo zničení pojištěné věci působením kouře. 2-6 10000 se

V rozsahu článku 2 bodu 2 písmo h) DPl, tj. pro případ poškození 1 50000 Neujednává
nebo zničení pojištěné věci aerodynamickým třeskem. 2-6 10000 se

V rozsahu článku 2 bodu 3 písmo d) OPl, tj. pro případ poškození
1 50000 Neujednávánebo zničení pojištěné věci zkratem ft přepětím v důsledku vlivu

atmosféry. 2-6 10000 se

Duect pojíšrcvoa.a.s., se sídlem Nověsady 996/25, Brno, 602 00· d rect.cz • IČO:250 739 SS. CIČ: CZ 699 004 19Szap~na v obchodním rerstřfku kraj'ikéhosoudu v Srně. oddil S. violka 3365



Předmět pojištění
Limity

Pojistné nebezpečí
dle odstavce 2.1.

Spoluúčast v Kč pojistného
plnění v Kč

V rozsahu článku 2 bodu 3 písmo b) DPZ, tj. pro případ poškození
1 50000 Neujednává

nebo zničení oojlštěné věci nárazem dopravního prostředku, jeho
části nebo nárazem jím dopravovaného nákladu. 2-6 10000 se

V rozsahu článku 2 bodu 3 písmo a) OPZ, tj. pro případ poškození
1 50000 Neujednávánebo zničení pojištěné věci vodou z vodovodních zařízení, vodou

či kondenzovanou párou z topných systémů. 2-6 10000 se

POjištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení
1 50000 Neujednávápředmětů pojištění zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního

potrubí, 2-6 10000 se

Pojištěny jsou náklady ncrodklizení zbytků pojištěné věci a náklady 1 50000 Neujednává
na demolici, vyklizení a odvoz suti po pojistné události. 2-6 10000 se

Odchylně od článku 6 bodu 2, písmo b) DPZ, se pojištění vztahuje
1 50000 Neujednávána poškození nebo zničení pojištěné věci vniknutím

atmosférických srážek do stavby.
2-6 10000 se

Pojištěny jsou skla, neony, markýzy.
7 1000

Neujednává
se

Pojištěna je přeprava vlastních věci. limit na
8 5000 1 vozidlo

500000

Strana 4/10

2.3. Místo pojištění

Pro položku č. 1 až 7 odst. 2.1. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává:

Místa pojištění uvedená v příloze č. 2.

Pro položku č. 8 odst. 2.1. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává:

Území Evropy.

2.4. Zvláštní ujednání
Pojištění nemovitostí kryje i zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty (např. štuková
výzdoba, nástěnné malby) a na opravy uměleckých děl pevně spojených s budovami (např. sochy).

Vodovodní škody - zahrnují i škody způsobené tekutinou z poškozeného vodovodního řádu, potrubí, nádrží, kotlů, dalších
zařízení, hasících zařízení apod.

Pojistné plnění za riziko povodeň a záplava není omezeno či podmíněno kulminačním průtokem vody, povodňovým
objemem vody, x-Ietou povodňovou vlnou.

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem vichřice a krupobití,
záplavy a povodně, zemětřesení a působení tíhy sněhu, budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní
události, resp. Série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 48 hodin, které jsou kryty sjednaným
pojištěním. Za počátek časové lhůty 48 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku
ve smyslu sjednaného pojištění. V tomto případě se od celkového pojistného plnění o.dečítá pouze ta spoluúčast, která je
nejvyšší z těchto spoluúčastí, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětných
pojištění, jichž se pojistná událost týká.

2.5. Pojistné
Výše pojistného za jednotlivá pojistná nebezpečí uvedená v odstavci 2.2. této pojistné smlouvy je uvedeno v části S.
Rekapitulace

Dirert pcjřšfovna, a.s., se sídlem Nové sody 996/25, Brno, 602 00' direct.cz • ILO: 250 739 58, Dit: CZ 699 004 195 zapsaná y obchodním rejstříku ktajskéhc soudu y Brně, oddfl B, vložka 3365



Strana 5/10

3. Pojištění odcizení

3.1. Předmět pojištění

Pol.
Předmět pojištění specifikace Pojištění na 1. riziko Pojistná částka v Kčč.
soubor budova staveb, stavebních součástí a příslušenství, soubor

1 movitých předmětů, soubor věcí umělecké, historické nebo Ano 10000000
sběratelské hodnoty

2
soubor movitých předmětů, včetně písemností na místě pojištění Ano 9153479Mendelianum, Muzejní 295/2, Brno

3
soubor věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, na

Ano 4150300místě pojištění Mendelianum, Muzejní 295/2, Brno

soubor dokumentace, Software - nativní aplikace "Mendelianum -
4 atraktivní svět genetiky" na místě pojištění Mendelianum, Muzejní Ano 179685

295/2, Brno

5 Přeprava vlastních věcí. Ano 500000

Plnění pojistitele se řídí dle příslušných DPP v článku 9.

3.2. Pojistná nebezpečí

Pojistné nebezpečí
Předmět pojištěn!

Spoluúčast v Kčdle odstavce 3.1.

V rozsahu článku 2 bodu 1 písmo a) až b) OPKL, tj. pro případ
1-4 5000krádeže vloupáním a loupeže.

V rozsahu článku 2 bodu 2 písmo aj DPKL, tj. pro případ poškození
1 5000nebo zničení předmětu pojištění vandalismem vč. sprejerů.

V rozsahu článku 2 bodu 2 písmo b) OPZ, tj. pro případ odcizení
S 5000vlastní pojištěné věci při přepravě.

3.3. Místo pojištění

Pro položku č. 1 až 4 odst. 3.1. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává:

Místa pojištění uvedená v příloze č. 2.

Pro položku č. 5 odst. 3.1. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává:

Území Evropy.

3.4. Zvláštní ujednání

a) Vloupáním - pro účely tohoto pojištění se odcizením rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího
příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:

Do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel nástroji, které
nejsou určeny k jejímu řádnému otevírání, nebo
V místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení se věci
zmocnil, nebo
Místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc, otevřel originálním klíčem nebo legálně
zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží vloupáním nebo loupeží, nebo

Dtre<tPOJ,štovna. '.S. se sídlem No"; sady 996/25. Brno 60200· direct.cz • I~O 250 739 58. DIČ: CZ 699 004 195zapsoná vobchodn.m relstf"u krajského soudu v Srně. odd,l B. violka 3365



--- -- --- -----

Strana 6/10
Se zmocnil povrchových částí pojištěné věci k této věci z vnějšku připevněných pomocí nástroje nebo
nástrojů, nebo
Se zmocnil celé pojištěné věci za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byla připevněna, nebo
Se zmocnil pojištěné věci nebo její části z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými
vraty.

b) Odcizení stavebních součástí a věcí umístěných na volném prostranství - pro účely tohoto pojištění se
odcizením rozumí přivlastnění si pojtštěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil
překonáním konstrukčního upevnění za použití násilí nebo nástroje.

c) Vandalismus - pojištění prostého vandalského činu (úmyslné poškození majetku), včetně vandalského činu
v souvislosti s krádeží nebo loupeží, škody způsobené sprejery - ujištěný i nezjištěný pachatel.

3.5. Pojistné

Výše pojistného za jednotlivá pojistná nebezpečí uvedená v odstavci 3.2. této pojistné smlouvy je uvedeno v části 5.
Rekapitulace.

Direct pojšfovna, a.s., se sídlem Nov,; sady 996/25. Srno. 602 00 • duect.cz • IČO' 250739 '>8, DIt: CZ 699 004 195zopson. v obchodním rejstříku krajského soudu v Srně, odd" B, vložka 3365



Strana 7/10

4. Pojištění odpovědnosti
4.1. Pojištěný předmět činnosti

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností pojištěného dle
zřizovací listiny.

4.2. Pojistná nebezpečí, spoluúčast, územní rozsah a limit pojistného plnění

Spoluúčast
Limity

Pojistné nebezpečí Územní rozsah pojistnéhov Kč plněnív Kč
V rozsahu článku 2 DPa, tj. odpovědnost z činnosti nebo vztahu
pojištěného.

V rozsahu článku 2 DPa, bodu 2 DPa, tj. újmu vzniklé jiné osobě
úrazem, nemocí nebo smrtí této osoby, škodu vzniklou
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato
osoba ve vlastnictví nebo v užívání, škodu vzniklou poškozením,
usmrcením nebo pohřešováním zvířete, kterou má tato osoba ve
vlastnictví nebo v užívání 10000 Česká republika 10000000

V rozsahu článku 2, bodu 3 DPa. tj. následná finanční škoda či újma.

V rozsahu článku 2, bodu 4 DPO, tj. regresy zdravotních pojišťoven a
orgánů nemocenského pojištění vůči třetím osobám.

V souladu s článkem 6 bodem 1 písmo ul DPO se pojištění vztahuje
na duševní útrapy osob blízkých poškozenému při smrti nebo
ublížení na zdraví.

Odchylně od článku 6 bodu 3 písmo b) DPa se pojištění vztahuje na
škodu či újmu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, 10000 Česká republika 500000
poškozením nebo pohřešováním věci (čistá finanční škoda).

Odchylně od článku 6 bodu 3 písmo c) DPO se pojištění vztahuje na
věci cizí převzaté.

Česká republika10000 500000
Odchylně od článku 6 bodu 3 písmo dl DPa se pojištění vztahuje na
věci cizí užívané.

Odchylně od článku 2 DPO se pojištěn! vztahuje na regresy
zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění vůči 10000 Česká republika 5000000
vlastním zaměstnancům.

Odchylně od článku 6 bodu 3 písmo i) DPa se pojištění vztahuje na
10000 Česká republika 10000000škodu či újmu způsobenou vlastnictvím nebo držbou stavby.

Odchylně od článku 6 bodu 3 písmo i) DPO se pojištění vztahuje na
10000 Česká republika 10000000škodu či újmu způsobenou pronájmem stavby.

Celkový roční limit plnění za pojistná nebezpečí uvedená v odstavci 4.2. nesmí přesáhnout dvojnásobek limitu pojistného
plnění sjednaného pojistníkem pro nebezpečí: odpovědnost z činnosti nebo vztahu pojištěného.

4.3. Smluvníujednání

POjištění se vztahuje i na odpovědnost za škody způsobené při organizované kulturní činnosti či veškeré přípravě
k ní.

4.4. Pojistné

Výše pojistného za jednotlivá pojistná nebezpečí uvedená v odstavci 4.2. této pojistné smlouvy je uvedeno v části
5. Rekapitulace.

Drrect POJI~tovna a.s .. se 5{dl~ Nove sadv 996/25. Brno. 602 00 • dtrect.cz I ICO: 2'iO 739 58. Dit:(2699 004 195 zapsan.i v obchodnim reJstlik.u kraJskeho soudu v Brně, oddrl B, viožka 3365



Strana 8/10

S. Rekapitulace pojistné smlouvy

5.1. Rekapitulace pojistného, splátky

Sjednaná pojištění a služby Roční pojistné v Kč Pojistné za dobu pojištění

Živelní pojištění 225172 900688

Pojištění odcizení 41452 165808

Pojištění odpovědnosti 12444 49776

Celkové roční pojistné 279068 1116272

Pojistné období 12 měsíců
Pojistné sjednané jako běžné
Splátky pojistného čtvrtletně
Výše splátek pojistného 69767
Datum sjednání pojištění 14.1.2019

Datum počátku pojištění 12.2.2019 00:00 hodin

Datum ukončení pojištění 11.2.202324:00 hodin

Datum splatnosti 1. splátky pojistného 12.2.2019

Datum splatnosti splátek pojistného v každém roce trvání pojištění 12.2., 12.5., 12.8., 12.11.

5.2. Platební údaje

Pojistné uvedené v pojistné smlouvě se považuje za zaplacené okamžikem připsání sjednané částky

na účet Direct pojišťovny a.s,
číslo účtu

vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s,
pod variabilním symbolem 1300009419

Direct po,i!ťovna, a, S., se sldlem Nové sady 996/25. Brno, 6e2 00' deect CI • I~O: 250 739 58, Dle, Cl 699 004 19, zapsaná v obchodnim re,stliku krajského soudu v Brně. oddil B, vložka 3355



Strana 9/10
6. Společná ujednání

6.1. Hlášeníškodné události

Vznik škodné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu dopisem, faxem nebo emailem na
adresu:

Direct pojišťovna, a.s., Nové sady 25,60200 Brno, e-mail: ••••••••••

Škodná událost lze nahlásit i pomocí formuláře na stránkách: https://www.direct.cz/online/hlaseni-skody

6.2. Pojistník prohlašuje, že na všechny otázky odpověděl pravdivě a úplně a nezatajil ve svých odpovědích nic
podstatného v souladu s ustanoveními § 2788 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále
"Občanský zákoník") a že jeho odpovědi jsou projevem jeho úplné, vážné a omylu prosté vůle a zavazuje se oznámit
pojistiteli všechny změny údajů v pojistné smlouvě, ke kterým dojde v době trvání pojištění, se všemi důsledky
plynoucími z porušení této povinnosti uvedenými v ustanoveních § 2808 a § 2809 Občanského zákoníku.

6.3. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se všemi skutečnostmi a údaji
v souladu s ustanovením § 2760 Občanského zákoníku. Pojistník prohlašuje, že převzal dle druhu sjednaného pojištění
VPP, DPP a SPP, se kterými byl seznámen a souhlasí s nimi a že převzal doklad o pojištění.

6.4. Pokud je pojistník fyzická osoba, pojistitel zpracovávájejí osobní údaje a osobní údaje dalších osob uvedených na
smlouvě. Hlavním důvodem zpracování je sjednání, uzavření a plnění smlouvy, dodržování právních povinností a také
ochrana oprávněných zájmů pojistitele či pojistníka, případně zájmů dalších osob, kterých se zpracování týká nebo
může týkat (pojištěné osoby, poškození apod.). Mezi oprávněné zájmy patří i přímý marketing spočívající v zasílání
obchodních sdělení, která se týkají naší činnosti, produktů a služeb. Součástí zpracování může být i předání osobních
údajů ostatním pojišťovnám, jakož i sdružením pojišťoven, popř. do jiných států, je-Ii to nezbytné pro ochranu nebo
výkon práv (včetně prevence podvodu) a pro plnění povinností plynoucích z pojistné smlouvy. Při zpracování osobních
údajů se řídíme všemi pravidly stanovenými právními předpisy.

6.5. Pokud je pojištěný na pojistné smlouvě fyzická osoba odlišná od pojistníka, pojistník se podpisem této smlouvy
zavazujetěmto osobám předat informaci o tom, že pojistitel zpracovávájejich osobní údaje, a sdělit jim, kde
informace o zpracování osobních údajů naleznou nebo jim o zpracování jejich osobních údajů pojistitelem předat
úplné informace.

6.6. Pojistník potvrzuje, že se seznámil s informacemi o zpracování osobních údajů a že je předal všem pojištěným
osobám, včetně práva na informace, přístup k údajům a jejich přenositelnost, práva na opravu, výmaz nebo omezení,
a práva podat námitky proti zpracování prováděnému na základě oprávněných zájmů (IZOS 04/2018).

6.7. Jakékoliv změny v pojistné smlouvě lze sjednat pouze v písemné podobě formou dodatku k pojistné smlouvě.

6.8. Tato pojistná smlouva je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů s platností originálu, z nichž 1 obdrží pojistník a 1
pojistite!.

Dtrect pOJ štoena, a.s., se sídlem Novésadv 996/2~ 8rno. 602 00· d rect.cz > IČO: 250 739 58. OK:CZ 699 004 19SzapsaniÍ v cbcbcdn'rnrpJstřilr:u kraJs~ého soudu v Srně,oddi) S, vložka 3365



-_------

Strana 10/10

7. Přílohy

Všeobecné pojistné podmínky VPPOP-2013

Doplňkové pojistné podmínky DPZ-2018, DPKL-2014, SPZAB-2014, DPO-2014

Forma doručení pojistných podmínek: v tištěné podobě

Příloha Č. 1 k pojistné smlouvě - smluvní ujednání

Příloha Č. 2 k pojistné smlouvě: seznam míst pojištění

Zřizovací listina

Předsmluvní informace

Informační dokument o pojistném produktu

Praha 18.1.2019 Brno

Martin Frko

Místopředseda představenstva generální ředitel

Moravské zemské muzeum

Moravské zemsk;,< mIl7'~':fr,
65937 Brno Zelný I:': f
IČ: 00094862. DIČ' CZOOO,,46ti/Člen představenstva www.mzm.CZ:

Direct pojišťovna, a.s.
2

Direct POJlšťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25. Brno, 602 00 • dtr('(t,cz • IČO: 250 739 SB. ol:: CZ 699 004 1951.lPsaná vcbchodnfm re}stTíku krdjslffio soudu v Srně. oddil B. vloJj,.a 3365


